Проект

Собрание депутатов Михайловского сельсовета

Рыльского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от                          года №

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Михайловского сельсовета Рыльского района

от 17.08.2009 г. № 65 «Об  утверждении Положения

и Перечня должностей муниципальных служащих

Михайловского сельсовета Рыльского района,

при назначении на которые граждане и

при замещении которых муниципальные

служащие Михайловского сельсовета Рыльского района

обязаны представлять сведения о своих

доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги

( супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции

от 11.07.2013 № 49, от 27.02.2015 № 105)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в  Российской Федерации», Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  и в целях приведения в соответствие с Указами   Президента РФ от 23.06.2014 N 453 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции",  от 23 июня 2014 г. N 460    «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Собрание депутатов  Михайловского сельсовета Рыльского района  РЕШИЛО:

1 .Внести в решение Собрания депутатов Михайловского сельсовета Рыльского района от 17.08.2009 № 65 «Об  утверждении Положения и Перечня должностей муниципальных служащих Михайловского сельсовета Рыльского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Михайловского сельсовета Рыльского района  обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги  (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции постановления от 11.07.2013 г. № 49, от 27.02.2015 № 105), (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить Положение пунктом 5.1. следующего содержания:
           «5.1. Муниципальный служащий представляет сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты», если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.».
 2. Решение вступает в силу после его официального обнародования в установленном порядке.
Председатель собрания депутатов

Михайловского сельсовета                                                                         Н.В.Калинченко

Глава Михайловского сельсовета                                                                       В.И.Яношев
Рыльского района